



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Free Energy A/S

**Skolelodsvej 24
4000 Roskilde**

CVR nr. 35 40 19 62

**Årsrapport for 2016
3. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 20. juni 2017
Dirigent

Navn: Gilbert Egert Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-5
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2016 til 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8-10
Resultatopgørelse for 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12-13
Egenkapitalopgørelse for 2016	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Aktieselskabet:

Free Energy A/S
Skolelodsvej 24
4000 Roskilde

CVR nr.: 35 40 19 62
Stiftet: 11. juli 2013
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Anders Sjærvik, Møllebakken 10, 7018 Trondheim, Norge
Johan Marcus Kanewoff, Sobevägen 2, 246 52 Löddeköpinge, Sverige
Gilbert Egert Jensen, Skolelodsvej 24, 4000 Roskilde

Direktion:

Gilbert Egert Jensen, Skolelodsvej 24, 4000 Roskilde

Bankforbindelse:

Nordea

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive markedsføring og salg af det norske moderselskab Free Energy Innovations løsninger indenfor hybrid varmepumper og solvarme.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på t.kr. 198, og et underskud på t.kr. 198 efter skat.

Årets resultat er som forventet, da ressourcer i selskabet har været fokuseret på aktiviteter i moderselskabet.

Ledelsen forventer et væsentligt bedre resultat for 2017.

Årets resultat bærer præg af, at selskabet ikke har opnået den forventet indtjening. Selskabets daglige ledelse har siden regnskabsårets afslutning arbejdet på, hvorledes indtægtsgivende aktiviteter indgås samt hvorledes likviditetsberedskabet kan konsolideres.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2016

	Note		2015 tkr.
Bruttoresultat		-123.831	-440
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-40.000</u>	<u>-40</u>
Driftsresultat		-163.831	-480
Andre finansielle indtægter		1	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-33.996</u>	<u>-19</u>
Resultat før skat		-197.826	-499
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-197.826</u>	<u>-499</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-197.826</u>	<u>-499</u>
I alt disponering		<u>-197.826</u>	<u>-499</u>

Balance pr. 31. december 2016

Aktiver	Note		2015 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	3	61.041	101
Immaterielle anlægsaktiver i alt		61.041	101
Anlægsaktiver i alt		61.041	101
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83.293	55
Andre tilgodehavender		101.731	74
Tilgodehavender i alt		185.024	129
Omsætningsaktiver i alt		185.024	129
Aktiver i alt		246.065	230

Balance pr. 31. december 2016

Passiver	Note	2015 <u>tkr.</u>
Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500
Overført resultat	<u>-984.509</u>	<u>-787</u>
Egenkapital i alt	<u><u>-484.509</u></u>	<u><u>-287</u></u>
Gældsforpligtigelser		
Kortfristede gældsforpligtigelser		
Kreditinstitutter	458.232	363
Leverandører af varer og tjenesteydelser	218.956	103
Gæld til tilknyttede virksomheder	50.000	50
Anden gæld	<u>3.386</u>	<u>1</u>
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt	<u>730.574</u>	<u>517</u>
Gældsforpligtigelser i alt	<u><u>730.574</u></u>	<u><u>517</u></u>
Passiver i alt	<u><u>246.065</u></u>	<u><u>230</u></u>
Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder	1	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5	

Egenkapitalopgørelse for 2016

	<u>Registreret kapital mv.</u>	Overført resultat
Egenkapital primo	<u>500.000</u>	<u>-786.683</u>
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-197.826</u>
	0	-197.826
Egenkapital, ultimo	<u>500.000</u>	<u>-984.509</u>
Egenkapital, ultimo		<u><u>-484.509</u></u>

Udvikling i aktiekapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016
Selskabskapital, primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Alle aktier har samme stemmerettigheder.

Noter

1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn, forudsætninger og usikkerheder

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets finansielle situation - likviditetsrisiko og kapitalberedskab

Selskabet har i årets løb oplevet en forværing i likviditeten idet aktiviteten i regnskabsåret ikke har haft det omfang som var forventet. Som følge af den lavere aktivitet har selskabet fortsat tabt over 50 % af sin selskabskapital.

Ultimo regnskabsåret har selskabet kortfristede gældsforpligtelser på tkr. 731, hvoraf tkr. 458 vedrører kortfristede gældsforpligtelser til pengeinstitutter. Ledelsen har på tidspunktet for regnskabsafslutningen fået tilsagn fra selskabets bankforbindelser om opretholdelse af selskabets kreditfaciliteter i det kommende regnskabsår, ligesom der er afgivet indeståelseklæring fra moderselskabet, Free Energy Innovation AS. Det er ledelsens vurdering at opretholdelsen af kreditfaciliteterne dækker selskabets kreditbehov i perioden.

Det er ledelsens forventning, at selskabet kan konsolidere sit likviditets- og kapitalberedskab ved egen indtjening, herunder ved en forbedring af overskudsgraden i selskabet. I den forbindelse er udviklingen i selskabets indtjeningsevne af stor væsentlighed for de økonomiske forhold i selskabet. Det er ledelsens opfattelse, at de tiltag og forudsætninger, som nævnt ovenfor, kan og vil blive gennemført, således at den fornødne likviditet til selskabets fremtidige drift, dvs. som minimum i 12 måneder fra balancedagen, er sikret.

Usikkerhed ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser

Væsentlige regnskabsmæssige skøn

Goodwill måles på grundlag af vurderinger foretaget på baggrund af oplysninger og erfaringer som er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflægningen. Efterfølgende ændringer i de forhold, der lå til grund for vurderinger og skøn eller yderligere erfaring mm., kan medføre ændringer i tidligere foretagne skøn eller ændring i de parametre, som indgår i metoderne til måling af de regnskabsmæssige skøn. Herunder estimerer om fremtidig indtjening der er lagt til grund for målingen af goodwill på tidspunktet for regnskabsaflægningen.

Indregning og måling af goodwill er et regnskabsmæssigt skøn, som er underlagt ovennævnte forhold. Målingen af denne regnskabspost er afhængig af fremtidige begivenheder, hvorom der kan være en vis usikkerhed. Ved målingen forudsættes derfor et hændelsesforløb som afspejler ledelsens vurdering af det mest sandsynlige hændelsesforløb.

Noter

		2015 tkr.
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	40.000	40
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	40.000	40
3 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	200.000	200
Anskaffelsessum, ultimo	200.000	200
Af-/nedskrivninger, primo	-98.959	-59
Årets afskrivninger	-40.000	-40
Af-/nedskrivninger, ultimo	-138.959	-99
Regnskabsmæssig værdi ultimo	61.041	101

Noter

4 Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 13 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 7 tkr., i alt 89 tkr.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 458 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt tkr. 500.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill t.kr. 61.

Tilgodehavender t.kr. 186.